Basel 1253. September 12.

B. dei gratia Basiliensis episcopus universis, ad quos presens scriptum pervenerit, noticiam subscriptorum. Cum iam dudum inter dilectos || in Christo fratrem Gotefridum gubernatorem domus hospitalis sancte Marie Theutonicorum per Alsatiam et Bvrgundiam

et fratres suos ex || una itemque G. abbatissam et conventum sororum sancti Damiani de Paradiso¹⁾ prope Constanciam ex parte altera super iure patronatus || ecclesie de Jetenhusen²⁾, Constanciensis diocesis, et super quibusdam bonis mobilibus et immobilibus, per fratrem Hermannum de ordine fratrum Minorum dictum Gnuftine de Raderay olim ut dicebatur predictae venerande domui collatis et postmodum in monasterium predictarum sororum translatis, quedam dissensio verteretur, de communi tandem consensu partium in virum honorabilem Heinricum, ecclesie nostre Basiliensis prepositum, concorditer exstitit compromissum, adhibitis iuris observationibus compromissis talibus adhibendis, qui communicato consilio prudentum concertationem prehabitam per arbitrium terminavit pronuntians arbitrando, quod dicti fratres domus Theutonicorum ius patronatus ecclesie prelibate de Jetenhusen perpetuo pacifice possideant et quiete, in ipso iure patronatus predictis sororibus, super omnibus vero residuis, videlicet castro de Raderay ceterisque in donatione seu promissione tam predicti fratris Hermanni quam germani sui Weneri quocumque tempore comprehensis, fratribus ipsis tam contra sorores quam contra prefatum Wenerum dictum Gnuftine et quoslibet alios perpetuum silentium imponendo, mobilibus illis dumtaxat exceptis, que ante ingressum suum dictus frater Her. fratribus donaverat memoratis, super quibus pronuntiavit ipsos penitus absolutos. Prescriptam igitur arbitrariam sententiam in nostra presentia partes communiter et concorditer approbantes omnique iuris beneficio, quod contra ipsam competebat eis aut competere potuit, renuntiantes, nobis humiliter supplicarunt, ut ipsam tanquam in nostra civitate prolatam curaremus auctoritate diocesana qua fungimur confirmare. Nos igitur attendentes, quod, ut dicit canon, concordia gaudet altissimus, carum petitionibus annuentes arbitrium prenotatum, quod ex approbatione partium rei vicem obtinet iudicate, presentibus confirmamus et, ut ab omni parte plenum robur obtineat firmitatis, utrimque fuit a partibus sollemniter stipulatione promissum, quod, si alterutra ipsarum contra prefatum arbitrium duxerit veniendum, ad centum marcas argenti parti relique teneatur, nichilominus ipso arbitrio post solutam penam in suo robore duraturo. In cuius rei testimonium presens documentum nostro, ipsius arbitri, videlicet H. prepositi suprascripti, fratris G. gubernatoris habentis ad hoc a suis superioribus plenam et integram in litteris potestatem, quarum tenor presentibus est adscriptus, dictarumque abbatisse et sororum sigillis est in signum approbationis partium sigillatum. Ego H. prepositus Basiliensis, domini pape capellanus, in forma prescripta me fateor arbitrium protulisse. Forma vero litterarum fratri G. predictorum tribuens potestatem talis est, quas vidimus integras et in nulla sui parte vitiosas in hunc modum. *Nunmehr folgen die a. a. O. gedruckten allgemeinen Vollmachten des Hochmeisters Heinrich von Hohenlohe d. d. 1247, August 8 und des Deutschmeisters Eberhard von Seyn d. d. 1251, Mai 2 für den Landkomthur Gottfried als Statthalter in den Städten und Diöcesen Constanz, Lausanne, Basel und Strassburg, und*